TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MINAS GERAIS

SECRETARIA DA 2ª CÂMARA

COMUNICADO IMPORTANTE

Nos termos da Portaria PRES. nº 46/2020, todas as petições e demais documentos, referentes ou não a processos físicos ou eletrônicos,
deverão ser encaminhados exclusivamente pelo sistema e-TCE, disponível no portal do Tribunal, ficando dispensado o envio dos originais.

Av. Raja Gabaglia, n. 1315 - Bairro Luxemburgo - Belo Horizonte/MG- CEP: 30.380.435 - Tel.: (31) 3348-2111
R.D.O.

Ofício n. 20096/2021
Processo n.: 1076883 - Representação

Belo Horizonte, 12 de novembro de 2021.

À Senhora
Renata Ferreira Leles Dias
Presidente da Fundação Hospitalar do Estado de Minas Gerais
Rodovia Papa João Paulo II, 4001  - Ed. Gerais 13º And – Fhemig  B. Serra Verde (Venda Nova)
BELO HORIZONTE/MG- 31.630- 901

Senhora,

Nos termos do despacho, anexo do  Relator dos autos em referência, comunico que foi
determinada a intimação de V. Sa., para que, no prazo de 15  (quinze) dias, comprove, sob pena de
multa pessoal e individual no valor de até R$ 29.413,44 (vinte e nove mil quatrocentos e treze reais
e quarenta e quatro centavos), nos termos do art. 85, VI, da Lei Orgânica do Tribunal, a instauração
de procedimento administrativo próprio, para apurar se o Sr. Fábio Henrique Coutinho Soares
cumpriu efetivamente a carga horária a que estava submetido, no período de 01/09/2017 até
30/04/2018, com a devida adoção das medidasindispensáveis ao ressarcimento ao erário, caso
constatado que não houve o efetivo cumprimento da jornada de trabalho.

Informo-lhe que o processo é ELETRÔNICO, podendo ser consultado e acompanhado em
tempo real por meio do sistema e-TCE, https://etce.tce.mg.gov.br/#/login disponível na aba
“Secretaria Virtual” em www.tce.mg.gov.br, e ainda que as manifestações ou petições deverão ser
subscritas pessoalmente ou por procurador devidamente constituído, conforme disposições
regimentais, assinados eletronicamente e protocolizados exclusivamente via e-TCE, conforme
Portaria n.º 17/Pres./2021, sendo dispensado o envio pelos Correios, por e-mail ou outros meios, e
respeitado o tamanho máximo de 20MB por arquivo eletrônico que for encaminhado.

Caso haja alguma dificuldade técnica, para o acesso,  as peças processuais poderão,
alternativamente, serem consultadas  em www.tce.mg.gov.br  na aba “Secretaria Virtual”, “Vista
Eletrônica de Processos”, informando a chave de acesso única gerada para este ofício: 7332973789

Atenciosamente,

Robson Eugênio Pires
Diretor em Exercício

(assinado eletronicamente)

https://etce.tce.mg.gov.br/#/login
http://www.tce.mg.gov.br/
http://www.tce.mg.gov.br/

		2021-11-17T13:53:03-0300
	ROBSON EUGENIO PIRES:80880916672